
Правління Національного банку України 

ПОСТАНОВА 

від 25 вересня 2013 р. № 381 
м. Київ 

постанови 
Про внесення змін до 
постанови Правління 
Національного банку України 

Зареєстровано в Міністерстві юстиції 
України 09 жовтня 2013 р. 
за № 1725/24257 

від 14 травня 2013 року № 163 

Відповідно до вимог статей 7, 25, 44 Закону України "Про Національний 
банк України" та розділів II і III Декрету Кабінету Міністрів України від 
19 лютого 1993 року № 15-93 "Про систему валютного регулювання і 
валютного контролю'1 Правління Національного банку України постановляє: 

1. Унести до постанови Правління Національного банку України від 14 
травня 2013 року № 163 "Про зміну строків розрахунків за операціями з 
експорту та імпорту товарів і запровадження обов'язкового продажу 
надходжень в іноземній валюті", зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 
14 травня 2013 року за № 718/23250, такі зміни: 

1) абзац перший пункту 2 викласти р. такій редакції: 
"2. Установити вимогу щодо обов'язкового продажу на міжбанківському 

валютному ринку України надходжень в іноземній валюті із-за кордону на 
користь юридичних осіб, які не є уповноваженими банками, та фізичних осіб-
підприємців"; 

2) в абзаці першому пункту 3 слова "поширюються також на власні 
операції уповноважених банків" замінити словами "поширюються на власні 
операції уповноважених банків за зовнішньоекономічними договорами". 

2. Генеральному департаменту грошово-кредитної політики 
(Щербакова О. А.) після державної реєстрації в Міністерстві юстиції України 
довести зміст цієї постанови до відома територіальних управлінь 
Національного банку України та банків України для використання в поботі, а 
банкам України - до відома їх клієнтів. 



2 

3. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на першого заступника 
Голови Національного банку України Приходька Б. В. 

4. Постанова набирає чинності з дня її офіційного опублікування. 

Голова І. В. Соркін 

Інд. 29-2 


